
令和２年３月９日 

６年生の保護者の皆様 

大阪市教育委員会 

大阪市立鴫野小学校 

校 長 衣笠 博政 

 

卒業証書授与式への参列について 

 

 早春の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげ

ます。平素は、本市の学校教育にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとう

ございます。 

本市におきましては、関係省庁との連携のうえ、幼児児童生徒への新型コロナ

ウイルスの感染拡大の防止に取り組んでいるところです。連日の報道にもあり

ますとおり、文部科学省等からの要請を受け、日常的に長時間集まることによる

感染リスクに予め備える観点から、本市全校園を一定期間において臨時休業と

したところです。 

あわせて、卒業証書授与式につきましては、参加者を卒業生・教職員・各家庭

最小限の同居する親族にとどめ、ご来賓の参加についてはご遠慮いただくこと

となりました。また、証書授与を各学級代表１名ずつとし、呼びかけを短くする

など、時間短縮をして執り行います。詳細は裏面をご覧ください。 

 なお、予定が変更となる場合は、随時、保護者メール・鴫野小学校ホームペー

ジ・玄関ロビー掲示板でお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

感染防止のため、例年より保護者席の間隔を 

空け、座席の数を減らします。 

各家庭、長椅子１脚ずつのご利用となります。 

ご協力よろしくお願いいたします。 



 

記 

 

1．日  時   令和２年 3月 18 日（水） 午前 10 時開式 

 

※ 午前 9時 55 分には卒業生が入場しますので、9時 30 分から 

9 時 45 分の間に、ご来校・ご着席ください。 

 ※ 卒業生は 8時 50 分から 9時 00 分の間に登校します。 

 

2．場  所   本校 講堂 

 

＊ 当日は正門から入り、受付で式次第をお受け取りください。 

＊ 感染予防のため、児童の席は例年より間隔をとって配置しま

す。また、保護者席の椅子は、各家庭、長椅子１脚ずつご利用

いただきます。 

＊ 教育活動の一環としての「儀式的行事」です。式途中で、立ち

上がったり移動したりしながらの写真・ビデオ等の撮影は、お

断りします。 

＊ 卒業証書授与は、式中は各学級の代表者１名（出席番号１番の

児童）のみ行い、卒業式後、教室で、学級担任から１人ずつ授

与します。保護者の皆様の教室への移動はご遠慮ください。 

＊ 卒業式当日も、吊り下げ名札をご着用ください。なお、今回卒

業するお子さんの弟・妹が本校に在籍しない保護者の方は、お

帰りの際に、吊り下げ名札を正門付近の返却箱にお入れくださ

い。 

＊ 当日は、アルコール消毒ならびに、マスクの着用にご協力くだ

さい。 

＊ 発熱等、風邪の症状が見られる方の参列はご遠慮ください。 


